
Решение Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 26 октября 2023

24.06.2024 Система ГАРАНТ 1

Решение Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 
26 октября 2023 г. N 68 (первый созыв четвертое заседание) "Об установлении и 

введении на территории Тамбовского муниципального округа Тамбовской области 
земельного налога" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
30 мая 2024 г.

ГАРАНТ: О земельном налоге в муниципальных образованиях Тамбовской области см. справку

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Законом Тамбовской области от 10.05.2023 N 321-З "О преобразовании всех 
поселений, входящих в состав Тамбовского района Тамбовской области" и учитывая решение 
постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам и муниципальной собственности Совета 
депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области,

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области решил:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2024 года на территории муниципального 

образования Тамбовский муниципальный округ Тамбовской области земельный налог (далее - налог).
2. Установить следующие налоговые ставки в процентах от кадастровой стоимости земельного 

участка, признаваемого объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса 
Российской Федерации:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон 

сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для 
сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 
жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, 
приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для 
жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 
индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для 
ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков 
общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О 
ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации";

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Установить, что отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются 

первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
4. В отношении налогоплательщиков-организаций налог и авансовые платежи по налогу 

подлежат уплате в бюджет Тамбовского муниципального округа в порядке и сроки, установленные 
Налоговым кодексом Российской Федерации.

5. Установить налоговые льготы в виде освобождения от уплаты налога для следующих 
категорий налогоплательщиков:

1) гражданам Российской Федерации, призванным в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации" на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

2) лицам, проходящим (проходившим) военную службу в Вооруженных Силах Российской 
Федерации по контракту, лицам, находящимся на военной службе (службе) в войсках национальной 
гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 
Федерального закона от 31.05.1996 N 61-ФЗ "Об обороне", при условии их участия в специальной 
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины;

3) лицам, заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе специальной военной операции на территориях 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/407950307/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407950307/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407950307/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407950307/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28109822/220200495
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/20031
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406859094/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/389
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71732780/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405309425/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/135907/106


Решение Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 26 октября 2023

24.06.2024 Система ГАРАНТ 2

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области и Украины с 24 февраля 2022 года;

Налоговая льгота предоставляется налогоплательщикам, указанным в настоящей части, в 
порядке, предусмотренном статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении всех 
земельных участков, признаваемых объектом налогообложения, принадлежащих им на праве 
собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного владения, за два 
налоговых периода с 1 января 2022 года по 31 декабря 2023 года включительно.
Информация об изменениях: Пункт 6 изменен с 6 июня 2024 г. - Решение Совета депутатов 
Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 30 мая 2024 г. N 398
Изменения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.
См. предыдущую редакцию

6. Дополнительно освободить от уплаты налога следующие категории налогоплательщиков:
1) Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.
Основанием для предоставления льготы является удостоверение ветерана или инвалида Великой 

Отечественной войны, установленного образца.
Для получения льготы по земельному налогу вышеуказанные документы представляются 

налогоплательщиком в налоговый орган по месту нахождения земельного участка в срок не позднее 1 
февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2) Семьи, имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет, а также детей до 23 лет, 
обучающихся в образовательных организациях любых организационно-правовых форм по очной форме 
обучения на 50%.

Налогоплательщикам, указанным в настоящей части:
налоговая льгота предоставляется на один земельный участок по выбору налогоплательщика. 

Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого предоставляется налоговая льгота, 
представляется налогоплательщиком в порядке, аналогичном установленному пунктом 6.1 статьи 391 
Налогового кодекса Российской Федерации;

в случае если налогоплательщик относится к нескольким категориям, предусмотренным 
настоящим решением, льгота предоставляется по одному из оснований;

налоговые льготы предоставляются налогоплательщикам в порядке, предусмотренном пунктом 
10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.

7. Признать утратившими силу решения представительных органов поселений Тамбовского 
района Тамбовской области:

от 21.11.2014 N 58 "Об установлении на территории Авдеевского сельсовета Тамбовского 
района Тамбовской области земельного налога";

от 26.09.2015 N 89 "О внесении изменений в решение Авдеевского сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 21.11.2014 N 58 "Об установлении на территории 
Авдеевского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 07.04.2016 N 107 "О внесении изменений в решение Авдеевского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 21.11.2014 N 58 "Об установлении на 
территории Авдеевского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога"

от 16.10.2019 N 77 "О внесении изменений в решение Авдеевского сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 21.11.2014 N 58 "Об установлении на территории 
Авдеевского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога" "

от 25.11.2022 N 250 "О внесении изменений в решение Авдеевского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 21.11.2014 N 58 "Об установлении на 
территории Авдеевского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 06.11.2014 N 59 "Об установлении на территории Беломестнодвойневского сельсовета 
Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 21.08.2015 N 77 "О внесении изменений в решение Беломестнодвойневского сельского 
Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 06.11.2014 N 59 "Об 
установлении на территории Беломестнодвойневского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 
области земельного налога";

от 07.04.2016 N 93 "О внесении изменений в решение Беломестнодвойневского сельского 
Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 06.11.2014 N 59 "Об 
установлении на территории Беломестнодвойневского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 
области земельного налога";

от 16.05.2018 N 149 "О внесении изменений в решение Беломестнодвойневского сельского 
Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 06.11.2014 N 59 "Об 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/396
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409172828/11
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409172828/2
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/3910601
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/39610
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/39610
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28194172/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42855994/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42864778/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73377391/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406394937/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28194111/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42858882/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42870114/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42895144/0


Решение Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 26 октября 2023

24.06.2024 Система ГАРАНТ 3

установлении на территории Беломестнодвойневского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 
области земельного налога";

от 28.11.2019 N 69 "О внесении изменений в решение Беломестнодвойневского сельского 
Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 06.11.2014 N 59 "Об 
установлении на территории Беломестнодвойневского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 
области земельного налога";

от 28.11.2019 N 70 "О внесении изменений в решение Беломестнодвойневского сельского 
Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 06.11.2014 N 59 "Об 
установлении на территории Беломестнодвойневского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 
области земельного налога";

от 21.11.2022 N 210 "О внесении изменений в решение Беломестнодвойневского сельского 
Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 06.11.2014 N 59 "Об 
установлении на территории Беломестнодвойневского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 
области земельного налога";

от 27.11.2014 N 68 "Об установлении на территории Беломестнокриушинского сельсовета 
Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 25.09.2015 N 95 "О внесении изменений в решение Беломестнокриушинского сельского 
Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 68 "Об 
установлении на территории Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 
области земельного налога";

19.04.2016 N 118 "О внесении изменений в решение Беломестнокриушинского сельского 
Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 68 "Об 
установлении на территории Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 
области земельного налога";

от 27.04.2018 N 193 "О внесении изменений в решение Беломестнокриушинского сельского 
Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 68 "Об 
установлении на территории Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 
области земельного налога";

от 12.11.2019 N 75 "О внесении изменений в решение Беломестнокриушинского сельского 
Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 68 "Об 
установлении на территории Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 
области земельного налога";

от 25.11.2019 N 71 "О внесении изменений в решение Беломестнокриушинского сельского 
Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 68 "Об 
установлении на территории Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 
области земельного налога";
ГАРАНТ: Решением Беломестнокриушинского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 
района Тамбовской области от 12 ноября 2019 г. N 75 названное решение уже признано утратившим 
силу

от 12.11.2019 N 76 "О внесении изменений в решение Беломестнокриушинского сельсовета 
Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 68 "Об установлении на территории 
Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 25.11.2022 N 243 "О внесении изменений в решение Беломестнокриушинского сельского 
Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 68 "Об 
установлении на территории Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 
области земельного налога";

от 24.11.2014 N 63 "Об установлении на территории Большелиповицкого сельсовета 
Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 24.04.2015 N 84 "О внесении изменений в решение Большелиповицкого сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 24.11.2014 N 63 "Об установлении на 
территории Большелиповицкого сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного 
налога";

от 29.10.2015 N 102 "О внесении изменений в решение Большелиповицкого сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 24.11.2014 N 63 "Об установлении на 
территории Большелиповицкого сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного 
налога";

от 29.09.2017 N 197 "О внесении изменений в решение Большелиповицкого сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 24.11.2014 N 63 "Об установлении на 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/73751296/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73751304/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406481235/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28185864/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42856268/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42867358/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42892392/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73241306/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73023696/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73241306/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73241290/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406461085/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28195436/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42870110/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42870112/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74201681/0


Решение Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 26 октября 2023

24.06.2024 Система ГАРАНТ 4

территории Большелиповицкого сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного 
налога";

от 06.11.2019 N 61 "О внесении изменений в решение Большелиповицкого сельского Совета 
Тамбовского района Тамбовской области от 24.11.2014 N 63 "Об установлении на территории 
Большелиповицкого сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 28.11.2022 N 201 "О внесении изменений в решение Большелиповицкого сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 24.11.2014 N 63 "Об установлении на 
территории Большелиповицкого сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного 
налога";

от 28.11.2014 N 50 "Об установлении на территории Богословского сельсовета Тамбовского 
района Тамбовской области земельного налога";

от 24.08.2015 N 23 "О внесении изменений в решение Богословского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 50 "Об установлении на 
территории Богословского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 05.04.2016 N 38 "О внесении изменений в решение Богословского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 50 "Об установлении на 
территории Богословского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 13.09.2017 N 80 "О внесении изменений в решение Богословского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 50 "Об установлении на 
территории Богословского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 28.03.2018 N 10 "О внесении изменений в решение Богословского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 50 "Об установлении на 
территории Богословского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";
ГАРАНТ: По-видимому, в тексте предыдущего абзаца допущена опечатка. Номер названного 
решения от 28.03.2018 следует читать как "N 110" 

от 07.11.2019 N 72 "О внесении изменений в решение от Богословского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области 28.11.2014 N 50 "Об установлении на 
территории Богословского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 25.11.2019 N 75 "О внесении изменений в решение Богословского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 50 "Об установлении на 
территории Богословского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 01.12.2022 N 257 "О внесении изменений в решение Богословского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 50 "Об установлении на 
территории Богословского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 27.11.2014 N 89 "Об установлении на территории Комсомольского сельсовета Тамбовского 
района Тамбовской области земельного налога";

от 24.04.2015 N 113 "О внесении изменений в решение Комсомольского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 89 "Об установлении на 
территории Комсомольского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 30.09.2015 N 131 "О внесении изменений в решение Комсомольского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 89 "Об установлении на 
территории Комсомольского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 27.04.2016 N 165 "О внесении изменений в решение Комсомольского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 89 "Об установлении на 
территории Комсомольского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 20.05.2016 N 167 "О внесении изменений в решение Комсомольского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 89 "Об установлении на 
территории Комсомольского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 16.10.2019 N 80 "О внесении изменений в решение Комсомольского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 89 "Об установлении на 
территории Комсомольского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 30.11.2022 N 301 "О внесении изменений в решение Комсомольского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 89 "Об установлении на 
территории Комсомольского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 27.11.2014 N 74 "Об установлении на территории Горельского сельсовета Тамбовского 
района Тамбовской области земельного налога";

от 30.10.2015 N 102 "О внесении изменений в решение Горельского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 74 "Об установлении на 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/73847652/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405984341/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28194276/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42858878/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42863336/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74201625/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42891304/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42891304/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73377529/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73787665/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406146465/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28195444/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74664204/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42862562/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42867366/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42868074/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73425593/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405983633/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28195439/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42857364/0


Решение Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 26 октября 2023

24.06.2024 Система ГАРАНТ 5

территории Горельского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";
от 26.04.2016 N 120 "О внесении изменений в решение Горельского сельского Совета 

народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 74 "Об установлении на 
территории Горельского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 29.10.2019 N 71 "О внесении изменений в решение Горельского сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 74 "Об установлении на территории 
Горельского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 28.11.2014 N 92 "Об установлении на территории Красносвободненского сельсовета 
Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 17.09.2015 N 141 "О внесении изменений в решение Красносвободненского сельского 
Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 92 "Об 
установлении на территории Красносвободненского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 
области земельного налога";

от 26.04.2016 N 169 "О внесении изменений в решение Красносвободненского сельского 
Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 92 "Об 
установлении на территории Красносвободненского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 
области земельного налога";

от 26.04.2018 N 243 "О внесении изменений в решение Красносвободненского сельского 
Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 92 "Об 
установлении на территории Красносвободненского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 
области земельного налога";

от 12.11.2019 N 81 "О внесении изменений в решение Красносвободненского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 92 "Об установлении на 
территории Красносвободненского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного 
налога";

от 30.11.2022 N 265 "О внесении изменений в решение Красносвободненского сельского 
Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 92 "Об 
установлении на территории Красносвободненского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 
области земельного налога";

от 20.11.2014 N 82 "Об установлении на территории Кузьмино-Гатьевского сельсовета 
Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 24.08.2015 N 106 "О внесении изменений в решение Кузьмино-Гатьевского сельского 
Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 20.11.2014 N 82 "Об 
установлении на территории Кузьмино-Гатьевского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 
области земельного налога";

от 18.04.2016 N 132 "О внесении изменений в решение Кузьмино-Гатьевского сельского 
Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 20.11.2014 N 82 "Об 
установлении на территории Кузьмино-Гатьевского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 
области земельного налога";
ГАРАНТ: Решением Кузьмино-Гатьевского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 
района Тамбовской области от 4 сентября 2017 г. N 168 названное решение уже признано утратившим 
силу

от 04.09.2017 N 168 "О внесении изменений в решение Кузьмино-Гатьевского сельского 
Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 20.11.2014 N 82 "Об 
установлении на территории Кузьмино-Гатьевского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 
области земельного налога";

от 10.10.2019 N 55 "О внесении изменений в решение Кузьмино-Гатьевского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 20.11.2014 N 82 "Об установлении на 
территории Кузьмино-Гатьевского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного 
налога";

от 02.12.2022 N 207 "О внесении изменений в решение Кузьмино-Гатьевского сельского 
Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 20.11.2014 N 82 "Об 
установлении на территории Кузьмино-Гатьевского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 
области земельного налога";

от 21.11.2014 N 52 "Об установлении на территории Лысогорского сельсовета Тамбовского 
района Тамбовской области земельного налога";

от 09.10.2015 N 85 "О внесении изменений в решение Лысогорского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 21.11.2014 N 52 "Об установлении на 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/42867360/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73377745/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28195361/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42857228/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42867362/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42895140/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73377847/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405983603/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28185866/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42854180/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42870104/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42882506/2
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42882506/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74715206/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406146749/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28195446/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42857964/0


Решение Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 26 октября 2023

24.06.2024 Система ГАРАНТ 6

территории Лысогорского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";
от 07.04.2016 N 108 "О внесении изменений в решение Лысогорского сельского Совета 

народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 21.11.2014 N 52 "Об установлении на 
территории Лысогорского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 29.10.2017 N 150 "О внесении изменений в решение Лысогорского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 21.11.2014 N 52 "Об установлении на 
территории Лысогорского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 30.10.2019 N 65 "О внесении изменений в решение Лысогорского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 21.11.2014 N 52 "Об установлении на 
территории Лысогорского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 05.12.2022 N 78 "О внесении изменений в решение Лысогорского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 21.11.2014 N 52 "Об установлении на 
территории Лысогорского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 18.11.2014 N 32 "Об установлении на территории Малиновского сельсовета Тамбовского 
района Тамбовской области земельного налога";

от 12.11.2019 N 66 "О внесении изменений в решение Малиновского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 18.11.2014 N 32 "Об установлении на 
территории Малиновского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 28.07.2021 N 142 "О внесении изменений в решение Малиновского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 18.11.2014 N 32 "Об установлении на 
территории Малиновского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 28.11.2022 N 206 "О внесении изменений в решение Малиновского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 18.11.2014 N 32 "Об установлении на 
территории Малиновского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 19.11.2014 N 65 "Об установлении на территории Новосельцевского сельсовета 
Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 23.10.2015 N 96 "О внесении изменений в решение Новосельцевского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 19.11.2014 N 65 "Об установлении на 
территории Новосельцевского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 15.04.2016 N 118 "О внесении изменений в решение Новосельцевского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 19.11.2014 N 65 "Об установлении на 
территории Новосельцевского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 30.10.2019 N 68 "О внесении изменений в решение Новосельцевского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 19.11.2014 N 65 "Об установлении на 
территории Новосельцевского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 30.08.2021 N 156 "О внесении изменений в решение Новосельцевского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 19.11.2014 г N 65 "Об установлении на 
территории Новосельцевского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 28.11.2022 N 224 "О внесении изменений в решение Новосельцевского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 19.11.2014 N 65 "Об установлении на 
территории Новосельцевского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 28.11.2014 N 79 "Об установлении на территории Селезневского сельсовета Тамбовского 
района Тамбовской области земельного налога";

от 25.09.2015 N 114 "О внесении изменений в решение Селезневского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 79 "Об установлении на 
территории Селезневского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 21.04.2016 N 142 "О внесении изменений в решение Селезневского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 79 "Об установлении на 
территории Селезневского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 27.04.2018 N 249 "О внесении изменений в решение Селезневского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 79 "Об установлении на 
территории Селезневского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 29.10.2019 N 83 "О внесении изменений в решение Селезневского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 79 "Об установлении на 
территории Селезневского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 25.11.2022 N 278 "О внесении изменений в решение Селезневского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 79 "Об установлении на 
территории Селезневского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 25.11.2014 N 78 "Об установлении на территории Стрелецкого сельсовета Тамбовского 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/42863334/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42886698/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73425601/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406146959/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28185942/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73381735/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/402897269/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406493489/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28194278/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42857512/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42870364/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73863932/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/402845118/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406425859/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28195360/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42857440/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42864776/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42891626/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73381831/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406423543/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28195354/0


Решение Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 26 октября 2023

24.06.2024 Система ГАРАНТ 7

района Тамбовской области земельного налога";
от 28.01.2015 N 85 "О внесении изменений в решение Стрелецкого сельского Совета народных 

депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 25.11.2014 N 78 "Об установлении на территории 
Стрелецкого сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 21.10.2015 N 114 "О внесении изменений в решение Стрелецкого сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 25.11.2014 N 78 "Об установлении на 
территории Стрелецкого сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 27.04.2016 N 136 "О внесении изменений в решение Стрелецкого сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 25.11.2014 N 78 "Об установлении на 
территории Стрелецкого сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 21.10.2019 N 66 "О внесении изменений в решение Стрелецкого сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 25.11. 2014 N 78 "Об установлении на 
территории Стрелецкого сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 14.11.2019 N 72 "О внесении изменений в решение Стрелецкого сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 25.11.2014 N 78 "Об установлении на территории 
Стрелецкого сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 12.08.2022 N 192 "О внесении изменений в решение Стрелецкого сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 25.11.2014 N 78 "Об установлении на 
территории Стрелецкого сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 30.10.2014 N 62 "Об установлении на территории Столовского сельсовета Тамбовского 
района Тамбовской области земельного налога";

от 25.08.2015 N 110 "О внесении изменений в решение Столовского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 30.10.2014 N 62 "Об установлении на 
территории Столовского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 28.04.2016 N 142 "О внесении изменений в решение Столовского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 30.10.2014 N 62 "Об установлении на 
территории Столовского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 31.10.2019 N 101 "О внесении изменений в решение Столовского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 30.10.2014 N 62 "Об установлении на 
территории Столовского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 28.07.2022 N 284 "О внесении изменений в решение Столовского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 30.10.2014 N 62 "Об установлении на 
территории Столовского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 30.11.2022 N 311 "О внесении изменений в решение Столовского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 30.10.2014 N 62 "Об установлении на 
территории Столовского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 25.11.2014 N 65 "Об установлении на территории Суравского сельсовета Тамбовского 
района Тамбовской области земельного налога";

от 22.01.2015 N 72 "О внесении изменений в решение Суравского сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 25.11.2014 N 65 "Об установлении на территории 
Суравского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 25.08.2015 N 94 "О внесении изменений в решение Суравского сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 25.11.2014 N 65 "Об установлении на территории 
Суравского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 25.04.2018 N 201 "О внесении изменений в решение Суравского сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 25.11.2014 N 65 "Об установлении на территории 
Суравского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 21.10.2019 N 71 "О внесении изменений в решение Суравского сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 25.11.2014 N 65 "Об установлении на территории 
Суравского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 27.08.2020 N 112 "О внесении изменений в решение Суравского сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 25.11.2014 N 65 "Об установлении на территории 
Суравского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 28.11.2014 N 82 "Об установлении на территории Тулиновского сельсовета Тамбовского 
района Тамбовской области земельного налога";

от 30.10.2015 N 109 "О внесении изменений в решение Тулиновского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 82 "Об установлении на 
территории Тулиновского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 27.04.2016 N 150 "О внесении изменений в решение Тулиновского сельского Совета 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/28195248/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42857938/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42867364/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73034452/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73751314/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405367577/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/34901286/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42864774/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42870106/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74715478/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405341683/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405983703/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28185871/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28195247/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42868142/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42892388/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73878666/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74924440/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28185880/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42858366/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42866648/0


Решение Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 26 октября 2023

24.06.2024 Система ГАРАНТ 8

народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 82 "Об установлении на 
территории Тулиновского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 29.09.2017 N 214 "О внесении изменений в решение Тулиновского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 82 "Об установлении на 
территории Тулиновского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 23.11.2017 N 228 "О внесении изменений в решение Тулиновского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 82 "Об установлении на 
территории Тулиновского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 29.10.2019 N 69 "О внесении изменений в решение Тулиновского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 82 "Об установлении на 
территории Тулиновского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 20.07.2022 N 216 "О внесении изменений в решение Тулиновского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 82 "Об установлении на 
территории Тулиновского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 30.11.2022 N 235 "О внесении изменений в решение Тулиновского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 82 "Об установлении на 
территории Тулиновского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 19.11.2014 N 44 "Об установлении на территории Черняновского сельсовета Тамбовского 
района Тамбовской области земельного налога";

от 14.10.2015 N 70 "О внесении изменений в решение Черняновского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 19.11.2014 N 44 "Об установлении на 
территории Черняновского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 08.04.2016 N 90 "О внесении изменений в решение Черняновского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 19.11.2014 N 44 "Об установлении на 
территории Черняновского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 06.04.2018 N 154 "О внесении изменений в решение Черняновского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 19.11.2014 N 44 "Об установлении на 
территории Черняновского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 11.11.2019 N 86 "О внесении изменений в решение Черняновского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 19.11.2014 N 44 "Об установлении на 
территории Черняновского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 30.11.2022 N 248 "О внесении изменений в решение Черняновского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 19.11.2014 N 44 "Об установлении на 
территории Черняновского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 27.11.2014 N 68 "Об установлении на территории Челнавского сельсовета Тамбовского 
района Тамбовской области земельного налога";

от 27.10.2015 N 98 "О внесении изменений в решение Челнавского сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 68 "Об установлении на территории 
Челнавского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 26.04.2016 N 117 "О внесении изменений в решение Челнавского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 68 "Об установлении на 
территории Челнавского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 24.04.2018 N 191 "О внесении изменений в решение Челнавского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 68 "Об установлении на 
территории Челнавского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 29.10.2019 N 67 "О внесении изменений в решение Челнавского сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 68 "Об установлении на территории 
Челнавского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 28.11.2019 N 74 "О внесении изменений в решение Челнавского сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 68 "Об установлении на территории 
Челнавского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 29.11.2022 N 223 "О внесении изменений в решение Челнавского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 68 "Об установлении на 
территории Челнавского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 24.11.2014 N 126 "Об установлении на территории Орловского сельсовета Тамбовского 
района Тамбовской области земельного налога";

от 30.09.2015 N 187 "О внесении изменений в решение Орловского сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 24.11.2014 N 126 "Об установлении на 
территории Орловского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

http://ivo.garant.ru/document/redirect/42886700/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42891602/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73425347/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405341685/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406146507/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28196170/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42857182/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42867356/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42890760/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405992423/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405983613/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28195355/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42857184/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42866646/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73751342/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73878942/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73788205/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405984001/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28185951/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42870102/0


Решение Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 26 октября 2023

24.06.2024 Система ГАРАНТ 9

от 27.04.2016 N 234 "О внесении изменений в решение Орловского сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 24.11.2014 N 126 "Об установлении на 
территории Орловского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 31.07.2017 N 336 "О внесении изменений в решение Орловского сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 24.11.2014 N 126 "Об установлении на 
территории Орловского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 30.10.2019 N 108 "О внесении изменений в решение Орловского сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 24.11.2014 N 126 "Об установлении на 
территории Орловского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 28.11.2022 N 306 "О внесении изменений в решение Орловского сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 24.11.2014 N 126 "Об установлении на 
территории Орловского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 28.11.2014 N 71 "Об установлении на территории Донского сельсовета Тамбовского района 
Тамбовской области земельного налога";

от 30.01.2015 N 75 "О внесении изменений в решение Донского сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 71 "Об установлении на территории 
Донского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 29.04.2015 N 86 "О внесении изменений в решение Донского сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 71 "Об установлении на территории 
Донского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 27.10.2015 N 96 "О внесении изменений в решение Донского сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 71 "Об установлении на территории 
Донского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 08.04.2016 N 116 "О внесении изменений в решение Донского сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 71 "Об установлении на территории 
Донского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 27.07.2018 N 184 "О внесении изменений в решение Донского сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 71 "Об установлении на территории 
Донского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 31.10.2019 N 62 "О внесении изменений в решение Донского сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 71 "Об установлении на территории 
Донского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 27.08.2020 N 96 "О внесении изменений в решение Донского сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 71 "Об установлении на территории 
Донского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 24.11.2022 N 206 "О внесении изменений в решение Донского сельского Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.11.2014 N 71 "Об установлении на территории 
Донского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 27.11.2014 N 100 "Об установлении на территории Татановского сельсовета Тамбовского 
района Тамбовской области земельного налога";

от 29.10.2015 N 150 "О внесении изменений в решение Татановского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 100 "Об установлении на 
территории Татановского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 28.04.2016 N 176 "О внесении изменений в решение Татановского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 100 "Об установлении на 
территории Татановского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 29.03.2018 N 282 "О внесении изменений в решение Татановского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 100 "Об установлении на 
территории Татановского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 31.10.2019 N 129 "О внесении изменений в решение Татановского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 100 "Об установлении на 
территории Татановского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 24.11.2022 N 360 "О внесении изменений в решение Татановского сельского Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 100 "Об установлении на 
территории Татановского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 27.11.2014 N 130 "Об установлении на территории Новолядинского поссовета Тамбовского 
района Тамбовской области земельного налога";

от 24.09.2015 N 194 "О внесении изменений в решение Новолядинского поселкового Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 130 "Об установлении на 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/42866642/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42891804/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73381747/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406258717/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28195356/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28196175/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42851148/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42855998/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42864830/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42896060/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73377813/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74924372/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406145607/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28185789/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42863150/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42867368/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74942367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73034530/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406145573/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28185867/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42857966/0


Решение Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 26 октября 2023

24.06.2024 Система ГАРАНТ 10

территории Новолядинского поссовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";
от 25.02.2016 N 237 "О внесении изменений в решение Новолядинского поселкового Совета 

народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 130 "Об установлении на 
территории Новолядинского поссовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 28.04.2016 N 245 "О внесении изменений в решение Новолядинского поселкового Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 130 "Об установлении на 
территории Новолядинского поссовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 31.10.2019 N 124 "О внесении изменений в решение Новолядинского поселкового Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 130 "Об установлении на 
территории Новолядинского поссовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 22.09.2020 N 183 "О внесении изменений в решение Новолядинского поселкового Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 130 "Об установлении на 
территории Новолядинского поссовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога";

от 24.11.2022 N 321 "О внесении изменений в решение Новолядинского поселкового Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.11.2014 N 130 "Об установлении на 
территории Новолядинского поссовета Тамбовского района Тамбовской области земельного налога.

8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по истечению 
одного месяца со дня его официального опубликования.

9. Опубликовать настоящее решение в газете "Притамбовье" и на сайте сетевого издания 
"Региональное информационное агентство "ТОП68" в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" www.top68.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 
бюджету, экономике, налогам и муниципальной собственности Совета депутатов Тамбовского 
муниципального округа Тамбовской области (Корякин А.В.).

Председатель Совета депутатов
Тамбовского муниципального округа
Тамбовской области А.Ю. Широков

Глава Тамбовского района
Тамбовской области К.В. Пудовкин

http://ivo.garant.ru/document/redirect/42862350/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42863678/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74715498/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74924500/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406493429/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407950308/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407950308/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28109835/17934

